Dat la Sîntimbru, în a cincea zi după octavele sărbătorii Botezului 
domnului, în anul aceluiaşi o mie trei sute cincizeci şi şapte.

Arh. Naţ. Magh., Dl. 41 292/1. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1357.
Orig. hîrtie, cu fragmente de pecete de închidere, aplicată pe verso.
ROIŢII: Cod. Andeg., VI, p. 531.

77 1357 ianuarie 17, Sîntimbru.

Viris discretis et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsiluane, 
dilectis et amicis suis reverendis Dominicus, vieeuoyuoda Transsiluanus, 
amiciciam paratam cum honore.

Noverit amicicia vestre discrecionis quod Ladislaus de Zomurduk, 
familiaris religioşi viri, domini Ladislai, abbatis ecclesie beate virginis de 
Clusmonustra, pro eodem domino suo et conventu suo, cum sufficientibus 
litteris procuratoriis eiusdem conventus. iuxta continenciam litterarum  
prorogatoriarum magnifici viri, domini Andree, woyuode Transsiluani et 
comitis de Zonuk, domini noştri, modum et formam iudiciarie delibera- 
cionis eiusdem exprimencium, in octavis festi Epyphaniarum domini pro
xime nune preteritis contra Manus, filium Johannis de Kalyan, qui non 
venit nec misit pro se aliquem responsalem, vel sue absencie excusato- 
rem, ad nostram accedendo presenciam exhibuit nobis easdem litteras 
prorogatorias in quibuis conspeximus contineri quod magister Petrus lit
teratus, notarius monasterii predicti, pro ipsis domino Ladislao, abbate, 
et suo conventu similiter cum sufficientibus litteris procuratoriis con
ventus eiusdem, in congregacione ipsius domini noştri woyuode generali, 
universităţi nobilium partis Transsiluane e t cuiusvis status et condicionis 
hominibus, in octavis festivitatis Omnium Sanctorum nune preteritis Tor- 
de celebrata, de medio aliorum consurgendo, proposuisset eo modo, quod 
quedam possessio Beunye vocata, in comitatu de Kulus adiacens, ad dic- 
tum  monasterium pertinuisset e t deberet pertinere, quam idem Mannus, 
filius Johannis occupasset et detineret occupatam; in contrarium autem, 
ipse Mannus, personaliter exsurgendo, respondisset quod ipsa possessio 
Beunye sua esse1 hereditaria et iure hereditario ad ipsum deberet per
tinere et tanquam ius hereditarium eandem ipse possedisset et posside- 
ret; e converso autem, ipse magister Petrus litteratus exhibuisset cor am 
eodem domino nostro duo paria litterarum  vestrarum rescripcionalium, 
unam videlicet eidem domino nostro woyuode, aliam vero Stephano, 
quondam viceuoyuode loquentes, accionem ipsius domini abbatis e t sui 
conventus confirmantes, in quibus repertum exstitisset quod ipsius do
mini noştri woyuode et Stephani viceuoyuode predicti homines, sub 
ydoneo testimonio hominis vestri, fideli inquisicione prehabita, ipsam 
possessionem Beunye ad dictum monasterium pertinuisse et pertinere 
scivisset, et licet plures litteras prohibitionales videlicet et protestaciona- 
les în facto possessionis premisse ipse magister Petrus litteratus coram
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ipso domino nostro woyuoda et regni proceribus produxerit, tamen, quia 
ipse magister Petrus litteratus, si aliqua instrumenta et munimenta lit- 
teralia in facto ipsius possessionis Beunye, quorum vigore dictum mo- 
nasterium eandem possessionem tenuisset et habuisset haberet, requisitus, 
respondisset quod, quia olym abbates ipsius monasterii per homines po- 
tentes et emulos ac infideles sacre corone regie captus2 et omnia bona 
ipsius monasterii abbata fuissent, iamdicta propterea instrumenta, in 
facto possessionis predicte confecta amissa fuissent et abblata.

Auditisque parcium proposicionibus et allegacionibus, quia ecclesie, 
iuxta regni consuetudinem approbatam, litterali munimento possessiones 
tenere consueverunt et possedissent, ipse autem magister Petrus, procu
rator ipsius monasterii, legitimus nullo documento, aut racione evidenţi 
( . . .  vigore)3 dictarum litterarum rescripcionalium ipsam possessionem 
Beunye, dicti monasterii fuisse extitisse comprobasset, pretactus (autem)4 
Mannus, filius Johannis, eandem possessionem hereditario iure ad ip- 
sum pertinuisse et pertinere allegasset, ideo ipse dominus noster,: woyuo
da, unacum predictis regni proceribus adiudicando decrevisset u t pretac
tus Mannus, unacum convocatis vinicis et commetaneis propinquioribus- 
que ipsius possessionis Beunye in predictis octavis festi Epyphaniarum 
domini, coram nobis, in Sancto Emerico, super eo, ut ipsa possessio Beu
nye sua fuerit et esset hereditaria prestare debuisset sacramentum; et 
quia in ipsis octavis festi Epyphaniarum domini idem Mannus, filius 
Johannis, ad ipsam iuramenti deposicionem ut premittitur, non venit ne- 
que misit, ipso vero Ladislao de Zumurduk in personis dictorum domini 
abbatis et sui conventus legitimo procuratore diebus legitimis exspectante- 
coram nobis, ideo unacum regni nobilibus nobiscum in sede iudiciaria 
sedentfbus et iudicantibus admissimus iudicando, quod dicta possessia 
Beunye, annotato monasterio de Kulusmonustra et abbati ac conventui 
eiusdem statui debeat per eosdem perpetuo possidere, tenere et habere.

Unde, cum ad dictam statucionem vester et noster homines trans- 
mitti debeant de necessario, vestram igitur amiciciam presentibus requiri- 
mus d ligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide- 
dignum, quo presente Petrus, Feyes dictus, noster famulus specialiter ad 
hoc per nos transmissus, in octavis festi Purificacionis virginis gloriose 
nune venturis, accedat ad faciem prescripte possessionis Beunye, acce- 
dendo vicinis et commetaneis suis universis legitime convocatis et eisdem 
presentib s eandem per suas veteres metas et antiquas reambulando ac 
vicinariis possessionibus separando et distinguendo, novas metas iuxta 
veteres ubi necesse fuerit erigendo, contradiccione ipsius Mannus et Jo
hannis, sui filii, non obstante, statuat eandem dicto monasterio et per 
ips im, abbati et conventui eiusdem, si per quospiam alios non fuerit con- 
tradictum, perpetuo possidendam, tenendam et habendam, contradictores 
alii, si qui fuerint, ipsos contra eosdem dominum Ladislaum abbatem et 
suum conventum ad nostram citet presenciam ad terminum competentem. 
Et posthec seriem ipsius possessionarie statucionis cum cursibus metarum 
et nominibus citatorum, si qui apparuerint, diem et locum assignatum 
cum totius facti serie ad octavas diei Cynerum nune venturas nobis ami- 
cabiliter rescribatis.